ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №5
к Договору № 122022 от 04.09.2017 года

поставки препаратов гипотензивных

г. Ангарск «#£»  0&  2019 г.

Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставшпк», в лице заместителя генерального директора АО «Экс-Мар» в г. Иркутске
Кедриной Оксаны Александровны, действующего на основании Доверенности № 72/18 от 24.12.2018 г., с одной стороны, и Областное государезвенное
автономное учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице и.о. главного врача Демко
Ирины Александровны, действующего на основании у tv€pJsH'C&Cttd У ____________, с другой стороны, далее именуемые Стороны,
заключили настоящие Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в текст договора следующие изменения:
1.1. В целях соблюдения законодательства РФ, согласно Постановлению Правительства РФ от 29 октября 2010 г. N  865 «О государственном

регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейш их лекарственных препаратов,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», Стороны договорились уменьшить сумму договора на
8 813,51 (Восемь тысяч восемьсот тринадцать) рублей 51 копейка без изменения предусмотренных договором количества и качества
поставляемого товара.

1.2. Стороны пришли к соглашению в приложении № 1 (Таблица цен на поставку препаратов антибактериальных для системного использования к
договору №  122022 от 04.09.2017 года читать в следующей редакции:

№
п/п

Международное
непаз ентованное

наименование

Товарный знак
предлагаемого к
поставке товара

Конкретные показатели товара,
соответствующие значениям

установленным документацией об
открытом аукционе в электронной

форме

Ед.
изм-

я

Кол-
во

Фирменное
наименование
производителя
поставляемого

товара

Страна
происхож дения
поставляем ого

товара

Цена Сумма

1 Верапамил Верапамил
Таблетки, покрытые пленочной

оболочкой 40мг №50
уп 60 ООО "Озон" Россия 23,62 1 417,20

2 Верапамил Верапамил
Раствор для внутривенного введения

2,5мг/мл 2,0 №10
уп 4 ОАО "Биосинтез" Россия 30,48 121,92

3 Каптоприл Каптоприл Таблетки 25мг №40 уп 250 ООО "Озон" Россия 9,98 2 495,00

4 Моксонидин Физиотенз
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 0,4мг №14
уп 150

Роттендорф Фарма
ГмбХ Германия Россия 180,77 27 115,50

5 Моксонидин Моксонидин
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 0,4мг №14
уп 350 ООО "Озон" Россия 115,70 40 495,00

6 Лизиноприл Лизиноприл Таблетки 10 мг№ 30 уп 600 ООО "Озон" Россия 18,94 11 364,00

7 Лозартан Лозартан
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 50мг №30
уп 521 ООО "Озон" Россия 42,08 21 923,68

7 Лозартан Лозартан
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 50мг №30
уп 29 ООО "Озон" Россия 48,40 1 403,60

8 Амлодипин Амлодипин Таблетки 10мг №30 уп 320 ООО "Озон" Россия 11,05 3 536,00

9 Валсартан Валсартан Таблетки покрытые пленочной
оболочкой 80мг №30

уп 120 ООО "Озон" Россия 88,37 10 604,40

10 Фуросемид Фуросемид
Раствор для внутривенного и

внутримышечного 10мг/мл 2,0 №10
уп 900

Борисовский завод
медицинских

препаратов РУП

Республика
Беларусь 15,77 14 193,00

10 Фуросемид Фуросемид
Раствор для внутривенного и

внутримышечного 10мг/мл 2,0 №10
уп 100

Борисовский завод
медицинских

препаратов РУП

Республика
Беларусь 13,32 1 332,00

1 i Фуросемид Фуросемид Таблетки 40мг №50 уп 10
Борисовский завод

медицинских
препаратов РУП

Республика
Беларусь 15,90 159,00

12 Спиронолактон Верошпирон Капсулы, 50 мг, №30 уп 50
ОАО "Гедеон

Рихтер" Венгрия 163,05 8 152,50

13 Спиронолактон Спиронолактон Таблетки 25мг №20 уп 1000

ОАО
"Акционерное

Курганское
общество

медицинских
препаратов и

изделий "Синтез"

Россия 36,01 36 010,00

14 Торасемид Тригрим Таблетки 5мг №30 уп 250

Фармацевтический
завод

"ПОЛЬФАРМА"
АО

Польша 267,20 66 800,00

15 Индапамид Индапамид
Таблетки, покрытые пленочной

оболочкой 2,5 мг. №30
уп. 750 ООО "Озон" Россия 7,35 5 512,50

16 Г идрохлоротиазид Г идрохлоротиазид Таблетки 25мг №20 уп 20 ООО "Озон” Россия 39,31 786,20

18 Эплеренон Эспиро
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 50мг №30
уп 15

Фармацевтический
завод

"ПОЛЬФАРМА"
АО

Польша 810,60 12 159,00

19 Метопролол Эгилок С
Таблетки пролонгированного действия,
покрытые пленочной оболочкой 50мг

№30
уп 20

Интас
Фармасьютикалс

Лтд
Индия 67,35 1 347,00

19 Метопролол Эгилок С
Таблетки пролонгированного действия,
покрытые пленочной оболочкой 50мг

№30
уп 30

Интас
Фармасьютикалс

Лтд
Индия 67,30 2 019,00

20 Фенофибрат Трайкор
Таблетки, покрытые пленочной

оболочкой 145 мг№ 30
уп. 25 Ресифарм Фонтэн Франция 798,02 19 950,50

21 Амлодипин+Телмиса
ртан

Твинста Таблетки 5мг+80мг№ 28 уп 10 Ципла Лтд. Индия 1 066,75 10 667,50

22 Амлодипин+Т елмиса
ртан Твинста Таблетки 10мг+80мг№28 уп 10 Ципла Лтд. Индия 1 066,76 10 667,60

23 Энапаприл Эналаприл Таблетки 5мг №20 уп 180 ОАО "Биосинтез" Россия 6,83 1 229,40
24 Эналаприл Эналаприл Таблетки 10мг №20 уп 350 ОАО "Синтез" Россия 8,61 3 013,50

2.Стороны договорились, что поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке товаров по договору в сумме 314 475,00 рублей (Триста
четырнадцать ты сяч  четыреста семьдесят пять) рублей 00 копеек надлежащим образом и Заказчик к нему претензий не имеет.
3.Стороны обязуются урегулировать все финансовые вопросы, связанные с исполнением договора.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного соглашения, Стороны обязуются руководствоваться
условиями договора и действующим законодательством Российской Федерации.
5.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью  договора №  122022 от 04.09.2017
года
6.Условия договора, не оговоренные и не измененные настоящим соглашением, остаются в силе.
7.Стороны претензий друг к другу не имеют.

ПОДПИСИ СТОРОН.
Поставщик:У ^сА кцйонерное общество «Экс-Мар», 664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111; 258-1 12; 3 8-75-48;39-14-7, ИНН 3808051386, КПП
380801001,*С>ГРН OKIIO 16841109, Банк: Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г.Красноярске г.Красноярск А дрес банка: г. Иркутск, Российская 10 р/сч
407028105080300037/$7еч 30101810200000000777 БИК 040407777
Заместитель Генерального директора
АО «Экс-Мар»

0.W. Кедрина
м п  4' V v  ®7 \ / у
3 аказч и к г '^ ^ й б д аетам ^ю су д  a per вс иное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская больница №1», 665830, Иркутская область, г.
Ангарск, ул. Г о ^ й р е ; 'д о м  24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН 3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКП О  05248348, Минфин Иркутской области
(ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк: Отделение Иркутск г. Иркутск, БИК
042520001.
И.О. Главного врача т"“ Лённсе Ц}ТгГ%%ь.

«Ангарская городская больница № 1»
^  И.А;Демко

МП

к* * ‘etevj,
Ш * --Ш

/  Is 1 У’-, W